CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1570/2021

Concessão pública para a instalação de
lanchonete para o fornecimento de alimentos à
pacientes e acompanhantes, na Unidade de
Pronto Atendimento (UPA).

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, sugere elaboração de estudos
a fim de que seja feita uma concessão pública para a instalação de lanchonete para o
fornecimento de alimentos à pacientes e acompanhantes, na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA).

Diante de vários registros da população com o descontentamento que lá
e nem nas proximidades abre possibilidade de alimentação em geral. Solicito que o
governo municipal, faça um estudo que possibilite a alimentação para pacientes e
acompanhantes que aguardam para serem atendidos, pois diante da falta desta
demanda, fica dificultado o acesso à alimentação.

Nesse sentido, torna-se importante a elaboração de estudos a fim de que
seja feita a concessão ou concorrência pública para que a população se sinta acolhida
e abrindo possibilidade para a alimentação do nosso povo.

SALA DAS SESSÕES, 7 de dezembro de 2021.

OLINDA FIORENTIN